INDICAÇÃO Nº 655 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
presença de um fiscal do setor de posturas, no bairro Santa Rita, para notificação dos
proprietários de lotes, para que procedam com a limpeza, e manutenção da capina de
suas respectivas áreas.

JUSTIFICATIVA

Muitos moradores do bairro Santa Rita, têm entrado em
contato com nosso gabinete, solicitando providencias, visto que há muitos lotes em
praticamente todas as ruas dos bairros e a maioria, com muito mato e sujeira, causando
muitos transtornos aos moradores, como proliferação de insetos e animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F2N7P9J9B7N6F7X3
		2021-05-04T14:45:50-0300